ДОГОВОР  №
Купли-продажи лома черных металлов
г. Калининград                                                                                                     «      » ________ 2023 г.
Федеральное бюджетное учреждение «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей» в лице начальника Гвардейского района водных путей и судоходства – филиала ФБУ «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей» (ГВРВПиС) Васильева Николая Николаевича, действующего на основании доверенности № 28-08-485 от 09 декабря 2022 г. именуемое в дальнейшем «Поставщик», находящееся на общей системе налогообложения, и______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице____________________________, действующего на основании________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить лом черных металлов (далее – Товар) согласно ГОСТ 2787-2019 «Металлы черные вторичные» по цене, предложенной Покупателем в заявке и равняется _________рублей за 1 тонну. Ориентировочное количество _1,4___т.. Согласованная сторонами цена товара указывается в приёмо-сдаточных актах, выставляемых Покупателем
1.2. Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, а также, что Товар, являющийся предметом настоящего Договора, свободен от прав третьих лиц, не является предметом других сделок, не имеет каких-либо иных обременений, которые могут воспрепятствовать его последующему свободному использованию Покупателем. Поставщик несет полную юридическую ответственность за происхождения товара.
1.3. Общее количество лома и отходов черных металлов, поставляется партиями. Количество Товара каждой партии определяется путем взвешивания в момент передачи товара Покупателю.
1.4. Товар для Поставщика является отходами собственного производства, списанным и утилизированным оборудованием.
2. Порядок приемки и качество лома
2.1. Покупатель своими силами и за свой счет организует доставку Товара до своего склада и несет все связанные с этим расходы.
Грузополучателем по настоящему Договору является: ________________________________________________________________________________________
2.2. Датой поставки Товара и датой перехода права собственности на Товар считается дата подписания Покупателем приемо-сдаточного акта (далее - ПСА), оформленного по образцу согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 11.05.2001 № 369 «Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения».
2.3. Приемка Товара по качеству и количеству производится в присутствии уполномоченного представителя Поставщика, а в случае его отсутствия - в одностороннем порядке Покупателем путем визуального осмотра Товара и взвешивания его на проверенном весовом оборудовании Покупателя и оформляется соответствующей записью в ПСА. Покупатель обязан предоставить документацию о поверке весового оборудования.
2.4. В случае несоответствия полученного Товара по виду и весу, указанных в сопроводительных документах Поставщика, Товар считается принятым по виду и весу нетто (фактический вес минус вес засора) согласно ПСА.
2.5. Не допускается поставка:
1)взрывоопасного, радиационного и/или химически загрязненного металлолома;
2)товара, в виде любых элементов военной техники и боеприпасов независимо от степени их утилизации.
2.6. В случае отгрузки в одном транспортном средстве лома разных классов, видов при условии их надежного разделения, исключающего возможность смешивания, сдача-приемка и оплата производятся по фактическому наличию классов, видов. В случае отсутствия такого разделения либо если разделение лома будет ненадлежащим, сдача-приемка и оплата производится по низшему виду лома.
2.7. В случае поставки лома отходов металлов несоответствующего качеству, лома несоответствующего количества, либо в отсутствии и/или с не надлежаще оформленными документами, Покупатель данный лом не принимает и вызывает полномочного представителя Поставщика для участия в приемке и составления двухстороннего акта приемки.  В случае неявки полномочного представителя Поставщика - Покупатель проводит приемку лома в одностороннем порядке.
Покупатель оставляет за собой право отказаться от приемки лома, не указанного в приложениях к договору (спецификациях), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, либо поставленного с нарушениями условий договора, поступившего в адрес Покупателя и принять решение в одностороннем порядке о возврате такого лома в адрес Поставщика и за счет Поставщика.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. В случае изменения цены на рынке лома черных и цветных металлов в последующих месяцах Стороны по взаимному соглашению имеют право увеличить (уменьшить) договорную цену Товара. При изменении цены на Товар оформляется Спецификация с указанием даты установления новых цен.
3.2. Оплата Товара производится Покупателем на счет Поставщика не позднее 10 календарных дней с момента поставки, на основании предоставленного счета-фактуры (корректировочного счета-фактуры), накладной на отпуск материалов (материальных ценностей) на сторону (ОКУД 0504205), по форме, утвержденной приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н (далее - Накладная), выставленных на основании Приемо-сдаточного акта с указанием веса, вида сданного Товара по цене, действующей на момент поставки данной партии Товара, и товарно-транспортной накладной/транспортной накладной, составленной по форме, установленной действующим законодательством.
        3.3. Поставщик обязан не позднее дня, следующего за днем отгрузки лома направить Покупателю посредством электронной связи копии транспортных документов (транспортная накладная, товарно-транспортная накладная) с указанием даты отгрузки, счет-фактуру или УПД (статус 1) на отгруженный товар. При этом Поставщик выражает свое согласие с тем, что окончательный вес (и/или цена, стоимость, марка) лома определяются на основании данных ПСА. В случае расхождения между весом, указанным в транспортных документах и первоначальным счетом-фактурой, и весом, указанным в ПСА, Поставщик обязан не позднее трех календарных дней, с даты получения ПСА, выставить и направить Покупателю в порядке, установленном настоящим договором, корректировочный счет-фактуру или корректировочный УПД. Если дата отгрузки и дата составления ПСА совпадают, то корректировочный счет-фактура или корректирующий УПД не выставляются.
 3.4. При реализации Поставщиком, являющимся плательщиком НДС, лома и отходов черных и цветных металлов, а также при получении оплаты, частичной платы в счет предстоящих поставок Поставщик составляет счета-фактуры, корректировочные счета-фактуры без учета сумм налога. При этом в указанных счетах-фактурах, корректировочных счетах-фактурах делается надпись или ставится штамп «НДС исчисляется налоговым агентом». Покупатель, как налоговый агент, обязан исчислить расчетным методом и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате партии поставленного Товара считаются исполненными с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.  Все расчеты с Поставщиком Покупатель обязуется производить путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре. По согласованию сторон возможна предоплата. Предоплата производится на основании счета, выставляемого Поставщиком.
      3.6. В период действия настоящего договора, при необходимости, Стороны производят сверку, результаты которой оформляются в виде актов сверки расчетов.
4. Форс-мажорные обстоятельства
4.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (явления стихийного характера, объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, забастовки, организованные в установленном законом порядке, акты органов государственной власти и другие обстоятельства), препятствующих любой из сторон выполнить свои обязательства, полностью или частично, срок исполнения обязательств по Договору продлевается на период воздействия непреодолимой силы и ликвидации последствий такого воздействия.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
Если покупатель будет привлечен контролирующими органами к ответственности, либо ему будет отказано в возмещении НДС из-за неправильно оформленных или не предоставленных в установленный срок поставщиком документов (в том числе счета-фактур/УПД, оформленные с нарушением требований Налогового кодекса РФ), поставщик оказывает незамедлительную помощь и содействие покупателю в их предоставлении. Штрафные санкции, наложенные на покупателя, возмещаются поставщиком в течение 10 (Десяти) дней от даты получения поставщиком письменной претензии от покупателя.
5.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с заключением, исполнением и/или прекращением настоящего договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.3.  При недостижении согласия между Сторонами путем переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Истца. Решение суда является окончательным и обязательным для обеих Сторон.
6. Общие условия
                   6.1. Стороны пришли к соглашению: документы, переданные посредством электронной связи, имеют такую же юридическую силу, с обязательным последующим предоставлением оригиналов документов в срок не позднее 1 (одного) месяца, с даты направления документа посредством электронной связи.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до   ________________включительно, а в части расчетов до полного их завершения.
6.3. Стороны заверяют и гарантируют друг другу, что:
- вправе совершить сделку на условиях настоящего договора, осуществлять свои права и исполнять свои обязанности по договору;
- органы/представители Поставщика и Покупателя, заключающие настоящий договор, наделены должным образом полномочиями на его заключение, получены все необходимые разрешения и/или одобрения органов управления Поставщика и Покупателя, и заключением настоящего договора они не нарушают ни одно из положений уставных, внутренних документов и решений органов управления Поставщика и Покупателя. Риск неблагоприятных последствий нарушения настоящего пункта договора несет Сторона, нарушившая данное условие договора.
            6.4. Стороны договора принимают на себя обязательства соблюдать конфиденциальный характер технической, коммерческой, финансовой информации, получаемой в рамках настоящего договора от другой стороны. Стороны обязуются не разглашать сведения, ставшие им известными в ходе выполнения обязательств по настоящему договору, составляющие коммерческую тайну. В случае нарушения указанного обязательства стороны понесут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.5. Настоящий Договор является конфиденциальным по форме и содержанию. Сторона, получившая доступ к персональным данным, должна обеспечить конфиденциальность таких данных.
Обеспечения конфиденциальности персональных данных не требуется:
- в случае обезличивания персональных данных;
- в отношении общедоступных персональных данных.
6.6. Конфиденциальная информация, перечисленная в п.п.6.5. и 6.6. может передаваться в устной, письменной или в электронной форме.
6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
7. Дополнительные условия
             7.1. В случае досрочного расторжения договора, а также по окончании его действия Поставщик обязуется поставить Покупателю Товар, за который уже поступила предоплата, а Покупатель обязуется оплатить уже поставленный Поставщиком Товар.
              7.2. В случае досрочного расторжения договора, а также по окончании его действия Поставщик обязуется направить для подписания Покупателю акт сверки взаимных расчетов по договору за своей подписью и печатью. Покупатель вправе в любое время направить Поставщику для подписания свой вариант акта сверки.
              7.3. Передача прав по настоящему договору третьим лицам не допускается.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ПОСТАВЩИК:
Заказчик:
Федеральное бюджетное учреждение «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей»
Филиал:
 Гвардейский район водных путей и судоходства – филиал ФБУ «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей»
ИНН 7812024833  КПП 391602001
УФК по Калининградской области (ГВРВПиС, л/сч 20356Х69360)
Банк получателя:
Отделение Калининград Банка России//УФК по Калининградской области г. Калининград
Казначейский счет 03214643000000013500
Единый казначейский счет 40102810545370000028
БИК 012748051
ОКТМО 27506000
Адрес: 238210 Калининградская обл., г. Гвардейск, ул. Дзержинского, д. 2
Тел./факс 8(40159)32559
Директор _______________

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Директор _______________

Поставщик:________________________

Покупатель: ________________________